
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 
 

О  частичных изменениях  

состава редакционной коллегии  

журнала «Дискретный анализ и  

исследование операций» СО РАН 

  

 Рассмотрев представление главного редактора журнала «Дискретный 

анализ и исследование операций»  СО РАН  д.ф.-м.н. Береснева Владимира 

Леонидовича о частичных изменениях состава редакционной коллегии 

журнала, президиум федерального государственного бюджетного 

учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Освободить  кандидата физико-математических наук Васильева 

Юрия Леонидовича, докторов физико-математических наук Малюгина  

Сергея Артемьевича и  Шмырева Вадима Ивановича от обязанностей членов 

редакционной коллегии журнала «Дискретный анализ и исследование 

операций» СО РАН. 

 2. Утвердить профессора Григорьева  Александра  Юрьевича 

(Государственный Маастрихтский университет, Маастрихт, Нидерланды), 

доктора физико-математических наук, члена-корреспондента НАН Беларуси 

Ковалева Михаила Яковлевича (Белорусский государственный университет, 

Минск, Беларусь) и профессора Лозина Вадима Владиславовича (Уорикский 

университет, Уорик, Великобритания) в составе редакционной коллегии 

журнала «Дискретный анализ и исследование операций» СО РАН. 

3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума 

Отделения 17.04.2014 № 106 «О составе редакционной коллегии  журнала 

«Дискретный анализ и исследование операций» СО РАН».   

 

 

Председатель Отделения              

академик РАН                                                          В.Н. Пармон 

         

             

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                                                                Д.М. Маркович  

 25.07.2018  200 


